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居宅介護支援事業所 

  
 利用者とその家族の希望を聴き、介護保険のサービスやその他のサービスなどを組み合わせて、自分の家で長く元気に暮らすためのケアプランを作成

します。サービスを提供する機関との連絡・調整なども行います（無料）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 ケアプランセンター六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600014 ☆ 

2 医療法人功徳会泉南居宅介護支援事業所虹Ⅱ 中小路２丁目 1860 番地の１ 072-484-3377 072-484-1118 2775600055 ☆ 

3 居宅介護支援事業所野上ケアプランセンター 樽井１丁目６番３号 072-484-0078 072-484-0079 2775600063 ☆ 

4 ケアプランセンター虹 新家 6001 番地の３ 072-480-0677 072-480-0688 2775600113 ☆ 

5 せんわケアプランサービスセンター 信達金熊寺 530 番地の１ 072-483-2022 072-483-1996 2775600154 ☆ 

6 居宅介護支援事業なでしこりんくう りんくう南浜３番地の７ 072-480-5601 072-485-0606 2775600386 ☆ 

7 ケアプランセンターふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600550 ☆ 

8 有限会社真ケアステーション 幡代 1 丁目 371 番地の 8 072-480-2812 072-480-2813 2775600568 ☆ 

9 ケアプランセンターみらい 樽井 5 丁目 39 番３号 072-480-0307 072-480-0308 2775600592 ☆ 

10 ケアプランセンター田園 幡代 3 丁目 44 番 072-483-8807 072-483-8817 2775600782 ☆ 

11 ユウ・ハピネス砂川ケアプランセンター 信達牧野 1541 番地の 26 072-482-3980 072-482-3989 2775600881 ☆ 

12 ウイングケアプランセンター 樽井 607 番地 072-484-8747 072-484-8746 2775601145 ☆ 

13 ひなたケアプランセンター 信達市場 1651 番地の 4 072-483-5505 072-483-5509 2775601251 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 ケアプランセンター 響 樽井 2 丁目 6 番 2 号 072-480-0113 072-480-0112 2775601384 ☆ 

15 ケアプランセンター フラワーケア 泉南市樽井７丁目２０番９号 072-484-8222 072-484-8219 2775601541 ☆ 

16 居宅介護支援事業なでしこりんくう岡田 岡田３丁目 23 番 20 号 072-447-8285 072-447-8287 2775601772 ☆ 

17 くらしのサポートセンター 笑みくる 樽井 2 丁目 22 番 36 号（201 号） 072-479-6464 072-479-5523 2775601806 ☆ 

18 ケアプランセンタープラスワン泉南 樽井 2 丁目 22 番 33 号 072-483-2283 072-483-2282 2775601863 ☆ 

19 
ケアプランセンター 

フィールアットホーム泉南 

樽井二丁目２２番１３ コンコルドビル 

２０１号室 
072-468-7862 072-468-7981 2775601889 ☆ 

20 カナリアケアプランセンター 信達市場１７７８番地の１ 072-484-2323 072-485-0303 2775601905 ☆ 

21 ケアプランなごみ 
新家 4510 番地の 7  コスモヒルズ弐番館

413 号 
072-477-9301 072-477-9301 2775601954 ☆ 
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訪問介護（ホームヘルパー） 

  
 ホームヘルパーが自宅を訪問し、身体介護や生活援助を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 ホームヘルパーステーション六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600121 ☆ 

2 
医療法人功徳会泉南訪問介護ケアセンター

虹（※） 
中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2775600162 ☆ 

3 有限会社ホームヘルプサービスみらい（※） 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0305 072-480-0308 2775600170 ☆ 

4 老人居宅介護等事業なでしこりんくう（※） りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5603 072-485-0606 2775600360 ☆ 

5 ウイングケアサービス（※） 樽井 607 番地 072-484-8747 072-484-8746 2775600444 ☆ 

6 訪問介護ふくはち（※） 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600543 ☆ 

7 有限会社真ケアステーション（※） 幡代 1 丁目 371 番地の 8 072-480-2812 072-480-2813 2775600568 ☆ 

8 ニチイケアセンター泉南（※） 信達市場 2099 番地の 1 072-480-2367 072-485-4587 2775600634 ☆ 

9 ライフケアさくら（※） 新家 3396 番地 1 072-482-4879 072-447-0093 2775600709 ☆ 

10 ヘルパーステーション田園 幡代 3 丁目 44 番 072-483-8807 072-483-8817 2775600790 ☆ 

11 ユウ・ハピネス砂川ヘルパーステーション 信達牧野 1541 番地の 26 072-482-3980 072-482-3989 2775600873 ☆ 

12 あさひ・はなまる訪問介護ステーション（※） 樽井 4 丁目 6 番 46 号 072-486-3090 072-486-0211 2775600980 ☆ 

13 訪問介護シェトワ（※） 樽井 588 番地の 1 072-483-3232 072-482-4674 2775601194 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 介護サービスふくろう（※） 岡田 2 丁目 260 番地 072-468-7676 072-468-7679 2775601277 ☆ 

15 ヘルパーステーション 響 樽井２丁目 6 番 2 号 072-480-0113 072-480-0112 2775601376 ☆ 

16 訪問介護ステーションコスモス（※） 樽井 2 丁目 2 番 7 号 072-493-8316 072-493-8317 2775601475 ☆ 

17 居宅サービス事業所ノアの方舟 樽井 2 丁目 16 番 6 号 072-447-5083 072-447-5150 2775601640 ☆ 

18 あいケアステーション 信達市場１３４１番地の１（２－Ｃ） 072-493-3677 072-493-3678 2775601715 ☆ 

19 訪問介護スマイルケアぴゅあ 樽井２丁目 16 番 8 号 072-479-3953 072-479-3954 2775601764 ☆ 

20 カナリア ヘルパーステーション（※） 中小路１丁目 16 番 14 号 072-485-1313 072-484-2333 2775601848 ☆ 

21 アリスとテレスの訪問介護 新家 1315 番地の 163 072-479-5420 072-479-5420 2775601814 ☆ 

22 なぎさケアサービス 樽井 2 丁目 22 番 13 号（203 号室） 072-447-7805 072-447-7806 2775601830 ☆ 

23 りんくケア 信達牧野３９９－３－１０２ 072-429-9911 072-429-9911 2775601897 ☆ 

24 訪問介護シリウス 泉南店 信達大苗代１１２５番地 072-493-6884 072-482-3100 2775601962  

（※）通院等乗降介助算定可 
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訪問看護 

  
 看護師等が自宅を訪問し、主に医療面でのケアを行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 訪問看護ステーションキャロット 新家 2776 番地 072-482-2014 072-482-2014 2765690017 ☆ 

2 訪問看護ステーション希望 樽井 1 丁目 6 番 3 号 072-484-0061 072-493-8730 2765690025 ☆ 

3 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 

大阪府済生会泉南訪問看護ステーション 
りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5602 072-485-0117 2765690041 ☆ 

4 みらい訪問看護ステーション 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0315 072-480-0308 2765690066 ☆ 

5 みどり訪問看護ステーション 男里 7 丁目１1 番 8 号 072-480-0113 072-480-0112 2765690082 ☆ 

6 訪問看護ステーション晴愛 新家 3469 番地の 6 072-482-5310 072-482-5310 2765690090  

7 笑みくる訪問看護ステーション 樽井２丁目 22 番 36 号（201 号） 072-479-5522 072-479-5523 2765690108 ☆ 

8 泉州訪問看護ステーション 信達牧野 167 番地の 1（301） 072-479-7111 072-479-7112 2765690116  

9 希望や訪問看護ステーション泉州支部 樽井 2 丁目 33 番 33 号 072-468-6856 072-468-6857 2764990145 ☆ 

10 あさひ訪問看護リハビリテーション 樽井 4 丁目 6 番 46 号 072-486-3090 072-486-0211 2765690124 ☆ 

11 ぴゅあはーと訪問看護ステーション 信達市場 1589 番地の 6 072-482-2010 072-482-2020 2765690132  

12 訪問看護ステーション 太陽（ひなた） 信達大苗代６６０－１ 072-468-7470 072-468-7480 2765690140 ☆ 

13 訪問看護ふくはち 信達大苗代７６５番地 072-447-4831 072-480-2026 2765690157 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 訪問看護ステーション ACCORD 泉南 信達大苗代 22 マンションぴゅあ（205） 072-474-9020 072-474-8225 2765690165  

15 訪問看護ステーション net 樽井 2 丁目 22 番 13 号（302 号室） 072-493-3460 072-493-3461 2765690173  
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居宅療養管理指導 

  
 医師、歯科医師、薬剤師、歯科衛生士等が自宅を訪問し、療養上の管理・指導を行います。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 訪問看護ステーションキャロット 新家 2776 番地 072-482-2014 072-482-2014 2765690017  

2 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 

大阪府済生会泉南訪問看護ステーション 
りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5602 072-485-0117 2765690041  

3 みらい訪問看護ステーション 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0315 072-480-0308 2765690066  

4 訪問看護ステーションフラワーナース 樽井 2 丁目 22 番 36 号（202 号） 072-482-0099 072-482-0099 2765690074  

5 みどり訪問看護ステーション 男里 7 丁目１1 番 8 号 072-480-0113 072-480-0112 2765690082  

6 訪問看護ステーション晴愛 新家 3469 番地の 6 072-482-5310 072-482-5311 2765690090  

7 かめもと歯科医院 男里 6 丁目 14 番 3 号 072-485-3388 － 2735600575  

8 医療法人薫歯会やすらぎ歯科クリニック りんくう南浜 3 番地の 1 072-484-8351 － 2735600773  

9 医療法人優祉会坂本歯科クリニック 新家 2965 番地の 1（2 階） 072-482-1123 － 2735600815  

10 医療法人晴心会野上病院 樽井 1 丁目 2 番 5 号 072-484-0007 072-484-1949 2715601296  
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訪問リハビリテーション 

  
 リハビリの専門家が自宅を訪問し、リハビリを行います。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 
医療法人功徳会 

泉南介護老人保健施設ケアセンター虹 
中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010  

2 医療法人白卯会白井病院 新家 2776 番地 072-482-2011 072-482-2524 2715600827  

3 医療法人功徳会泉南 泉南大阪晴愛病院 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-1199 072-483-4877 2715601171  

4 医療法人晴心会野上病院 樽井 1 丁目 2 番 5 号 072-484-0007 072-484-1949 2715601296  

5 医療法人功徳会大阪晴愛病院 新家 3469 番地の 1 072-482-7777 072-483-1206 2715601478  

6 のがみ泉州リハビリテーションクリニック 樽井 1 丁目 4 番 11 号 072-480-1188 072-480-1189 2715601536  

7 坂口整形外科 信達市場 998 番地の 18 072-485-2062 072-485-3416 2715601569  

8 医療法人なぎさ会第五なぎさクリニック 信達岡中 936 番地の 1 072-447-5888 072-447-5889 2715601643  
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訪問入浴介護 

  
 自宅に浴槽を持ち込んでもらい、入浴の介助を受けることができます。 
 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 あいわ園訪問入浴サービス泉南 樽井 1 丁目 14 番 2 号 072-479-5500 072-479-5501 2775601624  
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通所介護（デイサービス） 

  
 日帰りのデイサービスセンターに通うことで、入浴や食事のサービス、機能訓練などが受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 せんわデイサービスセンター 信達金熊寺 530 番地の 1 072-483-2022 072-483-1996 2775600089 ☆ 

2 デイサービスセンター六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600139 ☆ 

3 デイサービスセンター虹 新家 6001 番地の 1 072-482-7080 072-485-0018 2775600295 ☆ 

４ ユウ・ハピネス砂川デイサービスセンター 信達牧野 1541 番地の 26 072-482-3980 072-482-3989 2775600865 ☆ 

5 ウイングデイサービス 樽井 603 番地の 2 072-480-2555 072-483-7227 2775601160 ☆ 

6 リハトレ・デイサービスすきっぷ 樽井 5 丁目 45 番 4 号 072-468-8750 072-468-8751 2775601269 ☆ 

7 ＨＡＮＡＭＡＲＵデイサービス 樽井４丁目６番４６号 072-486-0033 072-486-0211 2775601699 ☆ 

8 デイサービス薫 信達市場 1400 番地 072-477-2777 072-477-3967 2775601723 ☆ 

9 デイサービスふくはち 信達大苗代 930 番地の 1 072-480-2026 072-429-9667 2775601756 ☆ 

10 さくらっこ（※） 新家 1495 番地の 5 072-415-4879 072-415-2686 2775601822  

11 デイサービス結 男里３丁目５番４１号 072-496-2816 072-496-2816 2775601947  

（※）共生型サービス  

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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通所リハビリテーション（デイケア） 

  
 介護老人保健施設や病院、診療所で、日帰りの機能訓練などが受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 
医療法人功徳会泉南 

介護老人保健施設ケアセンター虹 
中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010 ☆ 

2 介護老人保健施設ライフポート泉南 りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5611 072-485-0270 2755680028 ☆ 

3 医療法人白卯会白井病院 新家 2776 番地 072-482-2011 072-482-2524 2715600827 ☆ 

4 医療法人晴心会野上病院 樽井 1 丁目 2 番 5 号 072-484-0007 072-484-1949 2715601296 ☆ 

5 のがみ泉州リハビリテーションクリニック 樽井 1 丁目 4 番 11 号 072-480-1188 072-480-1189 2715601536 ☆ 

6 医療法人なぎさ会第五なぎさクリニック 信達岡中 936 番地の 1 072-447-5888 072-447-5889 2715601643  

 

  

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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短期入所生活介護・療養介護（ショートステイ） 

  
 特別養護老人ホームや介護老人保健施設に短期間入所して、介護や機能訓練などが受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 せんわショートステイサービス 信達金熊寺 530 番地の 1 072-483-2022 072-483-1996 2775600097  

2 特別養護老人ホーム六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600147  

3 泉南特別養護老人ホーム なでしこりんくう りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5120 072-485-0270 2775600337  

4 介護老人保健施設 ケアセンター虹 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010  

5 介護老人保健施設 ライフポート泉南 りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5611 072-485-0606 2755680028  

6 医療法人功徳会泉南 泉南大阪晴愛病院 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-1199 072-483-4877 2715601171  
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特定施設入居者生活介護（ケアハウス・有料老人ホーム） 

 
有料老人ホーム等に入所している方が、介護サービス計画に基づく介護がうけられます。 

 

 

ケアハウス（軽費老人ホーム） 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 ケアハウス田園 幡代３丁目 44 番 072-483-8807 072-483-8817 2775600725  

 

 

 有料老人ホーム 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 あさなぎ 新家 1811 番地 072-483-2588 072-483-2587 2775600774  
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福祉用具貸与（レンタル） 

 
    自立した生活を送るための福祉用具を借りることができます。 

 車いす、ベッドレンタルは要介護 2以上の方、自動排泄処理装置は、要介護 4・5の方のみ利用ができます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 有限会社真ケアステーション 幡代１丁目 371 番地の８ 072-480-2812 072-480-2813 2775600568  

2 福祉用具ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600576  

3 株式会社大黒ヘルスケアサービス関空店 信達岡中 919 番地の１ 072-485-1500 072-485-1518 2775601343  

4 福祉用具専門事業ふくしえん 岡田２丁目 260 番地 072-468-7676 072-468-7679 2775601525  

5 ＬＩＦＥステーションみらい 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0307 072-480-0308 2775601574  

6 プラスワンケア泉南事業所 樽井 2 丁目 22 番 33 号 072-483-2281 072-493-7933 2775601731  
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特定福祉用具購入 
 

自立した生活を送るための福祉用具を購入することができます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 有限会社真ケアステーション 幡代 1 丁目 371 番地の８ 072-480-2812 072-480-2813 2775600568  

2 福祉用具ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600576  

3 株式会社大黒ヘルスケアサービス関空店 信達岡中 919 番地の１ 072-485-1500 072-485-1518 2775601343  

4 福祉用具専門事業ふくしえん 岡田２丁目 260 番地 072-468-7676 072-468-7679 2775601525  

5 ＬＩＦＥステーションみらい 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0307 072-480-0308 2775601574  

6 プラスワンケア泉南事業所 樽井 2 丁目 22 番 33 号 072-483-2281 072-493-7933 2775601731  
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認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 
 

認知症の状態にある要介護者が、グループホームにおいて介護や日常生活上の世話、機能訓練などが受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 グループホーム六尾の郷 信達金熊寺 118 番地 072-480-4888 072-483-7367 2775600287  

2 グループホームさくら荘 新家 3566 番地の 4 072-480-2801 072-480-2802 2775600519  

3 グループホーム虹 新家 6001 番地の 3 072-482-1900 072-482-1900 2775600584  

4 グループホームゆうゆう 信達市場 394 番地の 1 072-480-2075 072-480-2076 2775600659  

5 グループホーム平和苑 樽井 1 丁目 6 番 1 号 072-482-5521 072-482-5521 2795600150  

6 グループホーム虹Ⅱ 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-485-1710 072-482-1772 2795600010  
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認知症対応型通所介護 
 

デイサービス等に通って入浴や食事、機能訓練などが受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 デイサービスセンター平和苑 樽井 1 丁目６番 1 号 072-482-5522 072-482-5521 2795600168  
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地域密着型通所介護（デイサービス） 
 

デイサービス等に通って入浴や食事、機能訓練などが受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 デイサービスセンター亀寿の森 新家 3321 番地の 2 072-485-0678 072-485-0679 2775600196 ☆ 

2 デイサービススマイルハート 鳴滝 3 丁目 14 番 4 号 072-485-3656 072-479-5988 2775600998 ☆ 

3 デイサービス真ごころ 幡代 1 丁目 371 番 8 072-480-2812 072-480-2813 2775601137 ☆ 

4 デイサービス ひのき 幡代 2 丁目 18 番 15 号 072-487-4800 072-487-4801 2775601426 ☆ 

5 デイサービス サンライズ 男里 3 丁目 1 番 20 号 072-488-7611 072-488-7617 2775601517 ☆ 

6 リハートデイサービスセンター信達 信達市場 116 番地の 7 072-486-3016 072-486-3017 2775601566 ☆ 

7 デイサービス みどりの丘 馬場 2 丁目 2 番 45 号 072-483-9655 072-483-9677 2795600101 ☆ 

8 リハビリデイサービス アクティブ 樽井 2 丁目 22 番 12 号（101 号） 072-493-6771 072-493-6772 2795600135 ☆ 

9 みらいデイセンター（※） 信達市場 1943 番地の 1 072-425-9029 072-425-9029 2795600143 ☆ 

10 フラワーデイ 中小路二丁目１８３７番地１ 072-493-3389 072-493-2569 2795600176 ☆ 

11 デイサービスサンライズ２号館 男里三丁目１番１４号 072-447-6666 072-447-5677 2795600184 ☆ 

12 デイサービス ほしぞら 樽井四丁目３３番４号 072-480-4466 072-480-4466 2795600192 ☆ 

 

（※）共生型サービス  

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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看護・小規模多機能型居宅介護 
 

通いを中心に、訪問系のサービスや泊りのサービスを組み合わせ、多機能な介護サービスが受けられます。 

 

 

 

 看護小規模多機能型居宅介護 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1. 1 看護小規模多機能の家 ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2795600200  

 

 

 

 

小規模多機能型居宅介護 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1. あっとほーむ六尾の郷 信達六尾 554 番地の 1 072-480-5544 072-480-5533 2795600036  

2. 3 小規模多機能型居宅介護事業なでしこ泉南 りんくう南浜３番地の 23 072-483-6811 072-485-0606 2795600044  

3. 4 小規模多機能のおうち にこにこ 樽井 9 丁目 22 番 17 号 072-425-0131 072-425-0131 2795600069  

4. 5 小規模多機能型居宅介護ぶどうの枝 樽井 7 丁目 23 番 3 号 072-483-0876 072-483-0877 2795600077  
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定期巡回・随時対応型訪問介護看護 
 

    密接に連携をとっている介護職員と看護師の定期的な訪問を受けられます。また、通報や電話などをすることで、随時対応も受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 
老人居宅介護等事業 

定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業 泉南 
りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5602 072-485-0117 2795600119  
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地域密着型介護老人福祉施設 
 

定員 30 人未満の小規模な介護老人福祉施設で、食事・入浴などの介護や健康管理が受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 定員 

1 地域密着型特別養護老人ホームぶどうの木 樽井 7 丁目 23 番 3 号 072-483-0876 072-483-0877 2795600085 29 
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介護保険施設（特別養護老人ホーム・老人保健施設・介護医療院） 
 

日常生活上の世話や機能訓練、健康管理、療養上の管理、看護などを行う入所施設です。 

 

 

 特別養護老人ホーム 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 定員 

1 泉南特別養護老人ホーム なでしこりんくう りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5120 072-485-0270 2775600337 100 

2 特別養護老人ホーム せんわ 信達金熊寺 530 番地の 1 072-483-2022 072-483-1996 2775600220 60 

3 特別養護老人ホーム 六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600147 60 

 

 

 

 老人保健施設 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 定員 

1 老人保健施設 ケアセンター虹 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010 82 

2 介護老人保健施設 ライフポート泉南 りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5611 072-485-0606 2755680028 90 

 

 

費用のめやす（日常生活費・雑費等については施設によって若干金額が異なります。） 

・低所得者以外の場合：約 112,000 円（保険分＋食費代＋部屋代＋日常生活費等を含む） 

・非課税世帯の場合：約 70,000 円（保険分＋食費代＋日常生活費等を含む） 

・非課税世帯かつ合計所得金額＋課税年金収入額が 80万９千円以下の場合：約 53,000 円（保険分＋食費代＋日常生活費等を含む） 
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地域包括支援センター（介護予防プラン・総合事業ケアマネジメント） 
 

要支援 1・2、事業対象者の方等の希望するサービスの相談を受けてサービス提供機関と連絡・調整を行います。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 泉南市地域包括支援センター六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-484-8668 072-484-8664 2705600019  

2 泉南市地域包括支援センターなでしこりんくう りんくう南浜 3 番地の 7 072-485-2882 072-485-2883 2705600027  
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訪問型サービス（総合事業） 

  
 ホームヘルパーが自宅を訪問し、調理や掃除などを一緒に行い利用者ができることが増えるよう支援してもらいます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 ホームヘルパーステーション六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600121 ☆ 

2 医療法人功徳会泉南訪問介護ケアセンター虹 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2775600162 ☆ 

3 有限会社ホームヘルプサービスみらい 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0305 072-480-0308 2775600170 ☆ 

4 老人居宅介護等事業なでしこりんくう りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5603 072-485-0606 2775600360 ☆ 

5 ウイングケアサービス 樽井 607 番地 072-484-8747 072-484-8746 2775600444 ☆ 

6 訪問介護ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600543 ☆ 

7 有限会社真ケアステーション 幡代 1 丁目 371 番地の 8 072-480-2812 072-480-2813 2775600568 ☆ 

8 ニチイケアセンター泉南 信達市場 2099 番地の 1 072-480-2367 072-485-4587 2775600634 ☆ 

9 ライフケアさくら 新家 3396 番地の 1 072-482-4879 072-447-0093 2775600709 ☆ 

10 ヘルパーステーション田園 幡代 3 丁目 44 番地 072-483-8807 072-483-8817 2775600790 ☆ 

11 ユウ・ハピネス砂川ヘルパーステーション 信達牧野 1541 番地の 26 072-482-3980 072-482-3989 2775600873 ☆ 

12 あさひ・はなまる訪問介護ステーション 樽井 4 目 6 番 46 号 072-486-3090 072-486-0211 2775600980 ☆ 

13 訪問介護シェトワ 樽井 588 番地の 1 072-483-3232 072-482-4674 2775601194 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 介護サービスふくろう 岡田 2 丁目 260 番地 072-468-7676 072-468-7679 2775601277 ☆ 

15 ヘルパーステーション 響 樽井２丁目 6 番 2 号 072-480-0113 072-480-0112 2775601376 ☆ 

16 居宅サービス事業所 ノアの方舟 樽井 2 丁目 16 番 6 号 072-447-5083 072-447-5150 2775601640 ☆ 

17 あいケアステーション 信達市場１３４１番地の１（２－Ｃ） 072-493-3677 072-493-3678 2775601715 ☆ 

18 訪問介護スマイルケアぴゅあ 樽井 2 丁目 16 番 8 号 072-479-3953 072-479-3954 2775601764 ☆ 

19 カナリア ヘルパーステーション 中小路１丁目 16 番 14 号 072-485-1313 072-484-2333 2775601848 ☆ 

20 アリスとテレスの訪問介護 新家 1315 番地の 163 072-479-5420 072-479-5420 2775601814 ☆ 

21 なぎさケアサービス 樽井２丁目 22 番 13 号（203 号室） 072-447-7805 072-447-7806 2775601830 ☆ 

22 訪問介護シリウス 泉南店 信達大苗代 1125 番地 072-493-6884 072-482-3100 2775601962  
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介護予防訪問看護 

  
 看護師等が自宅を訪問し、介護予防を目的とした療養上のお世話や必要な診療の補助が受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 訪問看護ステーションキャロット 新家 2776 番地 072-482-2014 072-482-2014 2765690017 ☆ 

2 訪問看護ステーション希望 樽井 1 丁目 6 番 3 号 072-484-0061 072-493-8730 2765690025 ☆ 

3 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 

大阪府済生会泉南訪問看護ステーション 
りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5602 072-485-0117 2765690041 ☆ 

4 みらい訪問看護ステーション 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0315 072-480-0308 2765690066 ☆ 

5 みどり訪問看護ステーション 男里 7 丁目１1 番 8 号 072-480-0113 072-480-0112 2765690082 ☆ 

6 訪問看護ステーション晴愛 新家 3469 番地の 6 072-482-5310 072-482-5310 2765690090  

7 笑みくる訪問看護ステーション 樽井 2 丁目 22 番 36 号（201 号） 072-479-5522 072-479-5523 2765690108 ☆ 

8 泉州訪問看護ステーション 信達牧野 167 番地の 1（301） 072-479-7111 072-479-7112 2765690116  

9 希望や訪問看護ステーション泉州支部 樽井 2 丁目 33 番 33 号 072-468-6856 072-468-6857 2764990145 ☆ 

10 あさひ訪問看護リハビリテーション 樽井 4 丁目 6 番 46 号 072-486-3090 072-486-0211 2765690124 ☆ 

11 ぴゅあはーと訪問看護ステーション 信達市場 1589 番地の 6 072-482-2010 072-482-2020 2765690132  

12 訪問看護ステーション 太陽（ひなた） 信達大苗代６６０－１ 072-468-7470 072-468-7480 2765690140 ☆ 

13 訪問看護ふくはち 信達大苗代７６５番地 072-447-4831 072-480-2026 2765690157 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 訪問看護ステーション ACCORD 泉南 信達大苗代 22 マンションぴゅあ 205 072-474-9020 072-474-8225 2765690165  

15 訪問看護ステーション net 樽井 2 丁目 22 番 13 号（302 号室） 072-493-3460 072-493-3461 2765690173  
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介護予防居宅療養管理指導 

  
 医師、歯科医師、薬剤師、歯科衛生士等が自宅を訪問し、療養上の管理・指導を行います。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 訪問看護ステーションキャロット 新家 2776 番地 072-482-2014 072-482-2014 2765690017  

2 
社会福祉法人恩賜財団済生会支部 

大阪府済生会泉南訪問看護ステーション 
りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5602 072-485-0117 2765690041  

3 みらい訪問看護ステーション 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0315 072-480-0308 2765690066  

4 訪問看護ステーションフラワーナース 樽井 2 丁目 22 番 36 号（202 号） 072-482-0099 072-482-0099 2765690074  

5 みどり訪問看護ステーション 男里 7 丁目１1 番 8 号 072-480-0113 072-480-0112 2765690082  

6 訪問看護ステーション晴愛 新家 3469 番地の 6 072-482-5310 072-482-5311 2765690090  

7 かめもと歯科医院 男里 6 丁目 14 番 3 号 072-485-3388 － 2735600575  

8 医療法人薫歯会やすらぎ歯科クリニック りんくう南浜 3 番地の 1 072-484-8351 － 2735600773  

9 医療法人優祉会坂本歯科クリニック 新家 2965 番地の 1（2 階） 072-482-1123 － 2735600815  

10 医療法人晴心会野上病院 樽井 1 丁目 2 番 5 号 072-484-0007 072-484-1949 2715601296  

 

  



泉南市介護保険事業者一覧表 

29 

 

介護予防訪問リハビリテーション 

  
 リハビリの専門職が自宅を訪問し、自宅で行えるリハビリなどの指導を受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 医療法人白卯会白井病院 新家 2776 番地 072-482-2011 072-482-2524 2715600827  

2 医療法人功徳会泉南 泉南大阪晴愛病院 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-1199 072-483-4877 2715601171  

3 医療法人晴心会野上病院 樽井 1 丁目 2 番 5 号 072-484-0007 072-484-1949 2715601296  

4 医療法人功徳会大阪晴愛病院 新家 3469 番地の 1 072-482-7777 072-483-1206 2715601478  

5 のがみ泉州リハビリテーションクリニック 樽井 1 丁目 4 番 11 号 072-480-1188 072-480-1189 2715601536  

6 坂口整形外科 信達市場 998 番地の 18 072-485-2062 072-485-3416 2715601569  

7 医療法人なぎさ会第五なぎさクリニック 信達岡中 936 番地の 1 072-447-5888 072-447-5889 2715601643  
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介護予防訪問入浴介護 

  
 自宅に浴槽を持ち込んでもらい、入浴の介助を受けることができます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 あいわ園訪問入浴サービス泉南 樽井 1 丁目 14 番 2 号 072-479-5500 072-479-5501 2775601624  
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通所型サービス（総合事業） 
 

     デイサービスセンターに通って入浴や食事、生活機能の維持向上のための体操や訓練などを日帰りで受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 せんわデイサービスセンター 信達金熊寺 530 番地の１ 072-483-2022 072-483-1996 2775600089 ☆ 

2 デイサービスセンター六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600139 ☆ 

3 デイサービスセンター亀寿の森 新家 3321 番地の２ 072-485-0678 072-485-0679 2775600196 ☆ 

4 デイサービスセンター虹 新家 6001 番地の１ 072-482-7080 072-485-0018 2775600295 ☆ 

5 ユウ・ハピネス砂川デイサービスセンター 信達牧野 1541 番地の 26 072-482-3980 072-482-3989 2775600865 ☆ 

6 デイサービススマイルハート 鳴滝３丁目 14 番４号 072-485-3656 072-479-5988 2775600998 ☆ 

7 デイサービス真ごころ 幡代１丁目 371 番地の８ 072-480-2812 072-480-2813 2775601137 ☆ 

8 ウイングデイサービス 樽井 603 番地の 2 072-480-2555 072-483-7227 2775601160 ☆ 

9 リハトレ・デイサービスすきっぷ 樽井５丁目 45 番４号 072-468-8750 072-468-8751 2775601269 ☆ 

10 デイサービス ひのき 幡代 2 丁目 18 番 15 号 072-487-4800 072-487-4801 2775601426 ☆ 

11 デイサービス サンライズ 男里 3 丁目 1 番 20 号 072-488-7611 072-488-7617 2775601517 ☆ 

12 リハートデイサービスセンター信達 信達市場 116 番地の 7 072-486-3016 072-486-3017 2775601566 ☆ 

13 デイサービス みどりの丘 馬場 2 丁目 2 番 45 号 072-483-9655 072-483-9655 2775601665 ☆ 

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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14 ＨＡＮＡＭＡＲＵデイサービス 樽井４丁目６番４６号 072-486-0033 072-486-0211 2775601699 ☆ 

15 デイサービスふくはち 信達大苗代 930 番地の 1 072-447-2026 072-429-9667 2775601756  

16 リハビリデイサービス アクティブ 樽井 2 丁目 22 番 12 号（101 号） 072-493-6771 072-493-6772 2795600135 ☆ 

17 フラワーデイ 中小路二丁目１８３７番地１ 072-493-3389 072-493-2569 2795600176 ☆ 

18 デイサービスサンライズ２号館 男里三丁目１番１４号 072-447-6666 072-447-5677 2795600184 ☆ 

19 デイサービス ほしぞら 樽井四丁目３３番４号 072-480-4466 072-480-4466 2795600192 ☆ 
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介護予防通所リハビリテーション（デイケア） 
 

     介護老人保健施設や病院、診療所で、日帰りの機能訓練などが受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 
医療法人功徳会泉南 

介護老人保健施設ケアセンター虹 
中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010 ☆ 

2 介護老人保健施設ライフポート泉南 りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5611 072-485-0270 2755680028 ☆ 

3 医療法人白卯会白井病院 新家 2776 番地 072-482-2011 072-482-2524 2715600827 ☆ 

4 のがみ泉州リハビリテーションクリニック 樽井 1 丁目 4 番 11 号 072-480-1188 072-480-1189 2715601536 ☆ 

 

  

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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介護予防短期入所生活介護・療養介護（ショートステイ） 

  
 特別養護老人ホームや護老人保健施設に短期間入所して、介護や生活機能の維持向上の訓練などが受けられます。 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 せんわショートステイサービス 信達金熊寺 530 番地の 1 072-483-2022 072-483-1996 2775600097  

2 特別養護老人ホーム六尾の郷 信達金熊寺 130 番地 072-480-2850 072-483-3311 2775600147  

3 泉南特別養護老人ホーム なでしこりんくう りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5120 072-485-0270 2775600337  

４ 老人保健施設 ケアセンター虹 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-484-3377 072-484-1118 2755680010  

５ 介護老人保健施設 ライフポート泉南 りんくう南浜 3 番地の 7 072-480-5611 072-485-0606 2755680028  
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介護予防特定施設入居者生活介護（ケアハウス・有料老人ホーム） 

 
有料老人ホーム等に入所している方が、介護予防サービス計画に基づく介護がうけられます。 

 

 

ケアハウス（軽費老人ホーム） 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 ケアハウス田園 幡代３丁目 44 番 072-483-8807 072-483-8817 2775600725  

 

 

 有料老人ホーム 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 あさなぎ 新家 1811 番地 072-483-2588 072-483-2587 2775600774  
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介護予防福祉用具貸与（レンタル） 

 
    自立した生活を送るための福祉用具を借りることができます。 

 要支援 1・2の方については、車いす・ベッドのレンタルは対象外となります。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 有限会社真ケアステーション 幡代一丁目 371 番地の８ 072-480-2812 072-480-2813 2775600568  

2 福祉用具ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600576  

3 株式会社大黒ヘルスケアサービス関空店 信達岡中 919 番地の１ 072-485-1500 072-485-1518 2775601343  

4 福祉用具専門事業ふくしえん 岡田２丁目 260 番地 072-486-7676 072-468-7679 2775601525  

5 ＬＩＦＥステーションみらい 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0307 072-480-0308 2775601574  

6 プラスワンケア泉南事業所 樽井 2 丁目 22 番 33 号 072-483-2281 072-493-7933 2775601731  
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特定介護予防福祉用具購入 
 

自立した生活を送るための福祉用具を購入することができます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 有限会社真ケアステーション 幡代１丁目 371 番地の８ 072-480-2812 072-480-2813 2775600568  

2 福祉用具ふくはち 信達大苗代 765 番地 072-480-2025 072-480-2005 2775600576  

3 株式会社大黒ヘルスケアサービス関空店 信達岡中 919 番地の１ 072-485-1500 072-485-1518 2775601343  

4 福祉用具専門事業ふくしえん 岡田２丁目 260 番地 072-486-7676 072-468-7679 2775601525  

5 ＬＩＦＥステーションみらい 樽井 5 丁目 39 番 3 号 072-480-0307 072-480-0308 2775601574  

6 プラスワンケア泉南事業所 樽井 2 丁目 22 番 33 号 072-483-2281 072-493-7933 2775601731  
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介護予防認知症対応型共同生活介護（グループホーム） 
 

認知症の状態にある要介護者が、グループホームにおいて介護や日常生活上の世話、機能訓練などが受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

1 グループホーム六尾の郷 信達金熊寺 118 番地 072-480-4888 072-483-7367 2775600287  

2 グループホームさくら荘 新家 3566 番地の 4 072-480-2801 072-480-2802 2775600519  

3 グループホーム虹 新家 6001 番地の 3 072-482-1900 072-482-1900 2775600584  

4 グループホームゆうゆう 信達市場 394 番地の 1 072-480-2075 072-480-2076 2775600659  

5 グループホーム平和苑 樽井 1 丁目 6 番 1 号 072-482-5521 072-482-5521 2795600150  

6 グループホーム虹Ⅱ 中小路 2 丁目 1860 番地の 1 072-485-1710 072-482-1772 2795600010  
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介護予防認知症対応型通所介護 
 

デイサービス等に通って入浴や食事、機能訓練などが受けられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号 ICT 

1 デイサービスセンター平和苑 樽井 1 丁目６番 1 号 072-482-5522 072-482-5521 2795600168 ☆ 

 

  

表の右端の「☆」について…… 

 泉南市では、地域包括ケアシステムの一環として、ICT（情報通信技術）を活用した多職種連携を進めています。これは、在宅の利用者さ

んの現在の状況について、安全が確保された状態でインターネット上で共有し、各職種が緊密な連携を取って、最適な支援を迅速に行うための

しくみです。たくさんの種類のサービスを併用されている方や、容体の急変が予測される方などについて、おもにケアマネジャーや医師がこのしくみの

利用を提案し、本人や家族の同意を得て導入します。表の右端の「☆」印は、この「ICT を活用した多職種連携」について、環境が整い、導入

の準備ができている事業所をあらわしています。 
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介護予防小規模多機能型居宅介護 
 

通いを中心に、訪問系のサービスや泊りのサービスを組み合わせ、多機能な介護サービスが受けられます。 

 

 事業所名 所在地 電話 ＦＡＸ 事業所番号  

 １ 小規模多機能のおうち にこにこ 樽井 9 丁目 22 番 17 号 072-425-0131 072-425-0131 2795600069  

２ 小規模多機能型居宅介護ぶどうの枝 樽井 7 丁目 23 番 3 号 072-483-0876 072-483-0877 2795600077  

 


